Num. 100

Boletin Oficial de Aragoén 24/05/2024

RESOLUCION de 10 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, por
la que se modifica puntualmente la Resolucién de 18 de septiembre de 2007, por la que
se otorga la Autorizacién Ambiental Integrada de una explotacién porcina de produc-
cién con capacidad para 1.050 cerdas con lechones hasta 20 kg (315 UGM), situada en
el poligono 510, parcela 105, del término municipal de Poleiino (Huesca), y se toma
conocimiento del cambio de titularidad de dicha Autorizaciéon Ambiental Integrada a
favor de Ramaderia Jorbella, SL. (NUmero de Expediente: INAGA 500305/02/2023/08162).

El dia 30 de agosto de 2023, la sociedad Ramaderia Jorbella, SL presenta la documentacioén
en este Instituto solicitando la modificacion puntual de la Autorizacion Ambiental Integrada de la
explotacion, con codigo REGA ES221840000018, con el objetivo de modificar el sistema de
gestidon de cadaveres al instalar depdsitos de hidrdlisis y actualizacion de la ubicacion de la
parcela por redistribucion de fincas. La titularidad de la Autorizacion Ambiental Integrada recae
sobre la sociedad Agrocel Monegros, SL, por lo que se tramita el cambio de titularidad.

Antecedentes de hecho

Primero.— La explotacion con REGA ES221840000018 dispone de Autorizacion Ambiental
Integrada otorgada mediante Resolucion de 18 de septiembre de 2007, del Instituto Aragonés
de Gestion Ambiental (en adelante INAGA), y publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 116, de 1 de octubre de 2007 (Expediente INAGA 500301/02/2007/00572).

Mediante Resolucion de 20 de diciembre de 2011, del INAGA, se aprueba la modificacion
no sustancial de dicha Autorizacién Ambiental Integrada, por adaptacién a la normativa de
bienestar animal con la construccion de una nueva nave de maternidad y reforma interior de
la nave de gestacion control (Expediente INAGA 500301/02/2011/11559).

Mediante Resolucién de 1 de marzo de 2012, del INAGA, publicada en el “Boletin Oficial
de Aragoén”, numero 68, de 10 de marzo de 2012, se procede a la modificaciéon puntual de la
autorizacion, en base a la modificacion no puntual aprobada por Resolucion de 20 de di-
ciembre de 2011 (Expediente INAGA 500301/02/2012/00816).

Mediante Resolucién de 19 de noviembre de 2013, de este Instituto, publicada en el “Bo-
letin Oficial de Aragdn”, numero 252, de 26 de diciembre de 2013, se procede a la actualiza-
cion de dicha Autorizacion Ambiental Integrada (Expediente INAGA 500601/02/2013/10459).

La Resolucion de 9 de enero de 2017, del INAGA, publicada en el “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 31, de 15 de febrero, modifica puntualmente la Autorizacion Ambiental Inte-
grada por cambios en las dimensiones de las instalaciones autorizadas (Expediente INAGA
500601/02/2016/02810).

Mediante Resolucion de 21 de marzo de 2019, del INAGA, se toma conocimiento del
cambio de titularidad de la Autorizacion Ambiental Integrada de la explotacion, a favor de
Agrocel Monegros, SL (Expediente INAGA 500202/02/2019/00935).

El 8 de julio de 2021 se publica en el “Boletin Oficial de Aragon”, niumero 144, la Resolu-
cion del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental de 11 de marzo de ese mismo afio, por la
que se procedid a la revisién de la Autorizacion Ambiental Integrada por incorporacién del
anexo Il de Mejores Técnicas Disponibles. (Expediente INAGA 500202/02/2019/10483).

Segundo.— La modificacion puntual solicitada consiste en la incorporacion de 6 depdsitos
de hidrdlisis para la gestion de los cadaveres de la explotacion.

Se aporta documentacion de los contenedores a instalar. Estos son del fabricante Sis-
temas Biosecuritas y tienen unas medidas de 2,5x2,24 m con un volumen de 9,5 m3. Estan
dotados con filtros de carbono activo para la filtracion de emisiones gaseosas. Ademas, pre-
sentan un contrato de garantias recogida, transporte y tratamiento no fechado.

El sistema permite la retirada del subproducto SANDACH Il y Il hidrolizado, de forma di-
recta, desde la ubicacién de los contenedores hasta la planta de tratamiento, sin que pase por
ninguna otra explotacién. Se aporta contrato firmado entre el titular de la explotacién y em-
presa el suministrador de los contenedores de hidrdlisis que incluye retirada y tratamiento de
los subproductos SANDACH II.

Se aporta plano de ubicacion que plantea su instalacion en las coordenadas UTM en el
huso 30 (ETRS89) X: 723.678 - Y: 4.637.735, dentro del vallado de la explotacion.

La ubicacion final de los contenedores debera respetar la zona de servidumbre a la via
pecuaria denominada “Colada del cementerio a la Val Podrida”.

Tercero.— La solicitud de la modificacién puntal la presenta la sociedad Ramaderia Jor-
bella, SL, mientras que la titularidad de la Autorizacién Ambiental Integrada recae sobre

14148

csv: BOA20240524013



Num. 100

Boletin Oficial de Aragoén 24/05/2024

Agrocel Monegros, SL, por lo que desde los servicios técnicos del INAGA, se requiere la in-
formacién necesaria para tramitar el cambio de titularidad.

La documentacion aportada por el promotor no acredita el cambio de titularidad. Habién-
dole requerido dicha informacién hasta en cuatro ocasiones y teniendo en consideracion que
en el Registro de Explotaciones Ganaderas de Aragon la explotacion aparece a nombre de
Ramaderia Jorbella, SL, se tramita el cambio de titularidad y por tanto, la modificacion puntual
solicitada, con el apunte de que el promotor queda subrogado a los derechos y responsabili-
dades incluidas en la Autorizacion Ambiental Integrada.

Cuarto.— La explotacién no esta autorizada como actividad potencialmente contamina-
dora de la atmésfera, ni posee niumero de pequefio productor de residuos peligrosos, por lo
que se procede a su autorizacion como actividad potencialmente contaminadora de la atmos-
fera y a su inscripcion en el registro de pequefios productores de residuos peligrosos.

Quinto.— Considerando los criterios del articulo 14.1 del Real Decreto 815/2013, de 18 de
octubre, por el que se aprueba el Reglamento de emisiones industriales y de desarrollo de la
Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencién y control integrados de la contaminacion, la modifi-
cacion propuesta se considera no sustancial. Sin embargo, procede recoger estos cambios
en la Autorizacion Ambiental Integrada, modificando puntualmente la Resolucion, todo ello de
acuerdo al articulo 64 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccién Am-
biental de Aragén.

Fundamentos juridicos

De conformidad con lo establecido en la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y
Proteccion Ambiental de Aragén; el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de diciembre, por
la que se aprueba el texto refundido de la de prevencion y control integrados de la contamina-
cion; el Real Decreto 815/2013, de 18 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de
emisiones industriales y de desarrollo de la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencién y control
integrados de la contaminacion; la Ley 34/2007, de 15 de noviembre, de calidad del aire y
proteccion de la atmosfera; el Real Decreto 100/2011, de 28 de enero; la Orden de 20 de
mayo de 2015, del Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, por la que se es-
tablecen los requisitos de registro y control en las actividades potencialmente contaminadoras
de la atmésfera y se establecen métodos alternativos de analisis para determinados contami-
nantes atmosféricos; el Decreto 94/2009, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragén, sobre ac-
tividades e instalaciones ganaderas; el Real Decreto 306/2020, de 11 de febrero, por el que
se establecen normas basicas de ordenacién de las granjas porcinas intensivas, y en el Real
Decreto 1135/2002, de 31 de octubre, sobre bienestar animal; el Decreto 53/2019, de 26 de
marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se regula la gestion de estiércoles y los procedi-
mientos de acreditacion y control; la Ley 6/2023, de 23 de febrero, de proteccién y moderni-
zacioén de la agricultura social y familiar y del patrimonio agrario de Aragon; el Reglamento
Europeo n.° 1.069/2009, de 21 de octubre; el Reglamento n.° 142/2011, de 25 de febrero; el
Real Decreto 1528/2012, de 8 de noviembre, por el que se establecen las normas aplicables
a los subproductos animales y los productos derivados no destinados al consumo humano; la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas; la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestion Am-
biental; la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico
Autonémico de Aragén, y demas disposiciones de general aplicacion, se resuelve:

1. Tomar conocimiento del cambio de titular de la Autorizacién Ambiental Integrada de la
explotacioén porcina de produccion con capacidad para 1.050 cerdas con lechones hasta 20
kg (315 UGM), situada en el poligono 510, parcela 105, del término municipal de Polefino
(Huesca), con REGA ES221840000018, a favor de la sociedad Ramaderia Jorbella, SL, que
debera mantener los derechos y responsabilidades establecidos en dicha autorizacién.

1.1. Notificar la presente Resolucion a la sociedad Agrocel Monegros, SL como transmi-
tente y a la sociedad Ramaderia Jorbella, SL, como adquiriente.

1.2. Comunicar dicho cambio de titularidad al Servicio Provincial de Medio Ambiente y
Turismo de Huesca para su conocimiento y efectos oportunos.

2. Modificar la Resolucién del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental de 18 de sep-
tiembre de 2007, por la que se otorga la Autorizacion Ambiental Integrada de una explotacion
porcina de produccién con capacidad para 1.050 cerdas con lechones hasta 20 kg (315 UGM),

14149

csv: BOA20240524013



Num. 100

Boletin Oficial de Aragoén 24/05/2024

situada en el poligono 510, parcela 105, del término municipal de Polefino (Huesca), en los
siguientes puntos dejando inalterado el resto:

El punto 1 de la resolucién quedara sustituido por lo siguiente:

“1. Otorgar la Autorizacion Ambiental Integrada a Ramaderia Jorbella, SL, para una explo-
tacion porcina de produccién con capacidad para 1.050 cerdas reproductoras con lechones
hasta 20 kg, emplazada en el poligono 510, parcela 105, del término municipal de Polefiino
(Huesca), con unas coordenadas UTM en el huso 30 de: X =723.640/Y =4.637.841/Z =
305. La autorizacién se otorga con el siguiente condicionado:”.

Al punto 1.5. de la Resolucion se le afiade el siguiente parrafo:

“Se autoriza la actividad potencialmente contaminadora de la atmésfera con el nimero AR/
AA - 3.867.

De conformidad con lo establecido en el articulo 5.2.a) del Real Decreto 100/2011, de 28
de enero, los valores limite de emision de contaminantes a la atmdsfera se sustituyen por las
medidas técnicas de manejo de la explotacién indicadas en los epigrafes relativos a la gestién
de los estiércoles y a la aplicaciéon de las mejores técnicas disponibles para el sector.”

El punto 1.8. se sustituye por lo siguiente:

“1.8. La explotacion cuenta con un sistema de recogida de los cadaveres producidos en la
explotacién, para lo cual se dispondra de 6 contenedores estancos de poliéster reforzado con
fibra de vidrio, donde se almacenaran temporalmente los subproductos contemplados el Real
Decreto 894/2013, de 15 de noviembre, por el que se modifica en el Real Decreto 1528/2012,
de 8 de noviembre, por el que se establecen las normas aplicables a los subproductos ani-
males y los productos derivados no destinados al consumo humano, apartado uno del anexo
IV durante el que se producen fendmenos espontaneos de auto hidrolisis.

El material hidrolizado sera transportado a través de una empresa autorizada para el
transporte de SANDACH Il y Ill hasta la empresa gestora final. Tanto la gestién final del ma-
terial hidrolizado, como las caracteristicas, instalacion y gestion de los contenedores deberan
cumplir las especificaciones recogidas en el citado Real Decreto 849/2013.

De acuerdo a la disposicion adicional cuarta del Real Decreto 1528/2012, de 8 de no-
viembre, por el que se establecen las normas aplicables a los subproductos animales y los
productos derivados no destinados al consumo humano, durante el primer afio de funciona-
miento del sistema, sera necesario que, cada vez que se proceda al vaciado o sustitucion de
los contenedores, se certifique dicho acto por un veterinario habilitado o el veterinario respon-
sable de la explotacion, quién debera remitirlo a la autoridad competente.

Los contenedores deberan estar ubicados en una zona especificamente dedicada a este
fin y fisicamente separada de las naves de la explotacion, preferiblemente dentro del peri-
metro vallado de la explotacién ganadera. En caso de que no se puedan ubicar los contene-
dores dentro del perimetro de la explotacion, se ubicaran pegados a la valla y vallados a su
vez para evitar que sean manipulados por personal ajeno al sistema de gestion descrito. Esta
zona dispondra de caminos especificos de acceso para el movimiento de los subproductos
animales y equipo, asi como para los vehiculos que recogeran los materiales hidrolizados.

El proceso de recogida y carga en el vehiculo se producira, siempre que sea posible,
desde el exterior de la explotacion; en otro caso, se habilitara una puerta de acceso especifica
exclusivamente para los vehiculos que realicen la recogida.

La ubicacién final de los contenedores debera respetar la zona de servidumbre a la via
pecuaria denominada “Colada del cementerio a la Val Podrida”.

A los subproductos animales generados en la explotacion ganadera, le sera de aplicacion
el Decreto 56/2005, de 29 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba el Regla-
mento del Servicio Publico de Recogida y Transporte de los Cadaveres de los Animales de las
Explotaciones Ganaderas, como Subproductos Animales no Destinados al Consumo Hu-
mano. La fosa de cadaveres Unicamente podra ser utilizada como método de eliminacién
excepcional, en casos justificados y siempre que cuente con la autorizacion de los servicios
veterinarios oficiales.”

Al punto 1.10. de la Resolucion se le ahadira el siguiente parrafo:

“Se inscribe la explotacion en el registro de pequeno productor de residuos con el n.° AR/
PP-22.199, para los siguientes residuos: Infecciosos (Céd. 180202), Quimicos (Cod. 180205),
Envases contaminados (Céd. 150110), Aceites usados (Cod. 130208), Baterias (Cod. 160601)
y Fluorescentes (Céd. 20012131), no debiendo exceder en su conjunto las 10 t/afio. Estos
residuos se almacenaran en contenedores homologados suministrados por el gestor, de-
biendo ser el tiempo maximo de almacenamiento de seis meses. El promotor debera acreditar
en todo momento la posesién y vigencia de contrato de recogida firmado con gestor autori-
zado y conservar al menos el ultimo documento de entrega.

14150

csv: BOA20240524013



Num. 100

Boletin Oficial de Aragoén 24/05/2024

En caso de incremento o produccion de nuevos residuos, debera comunicarlo al érgano
ambiental para su valoracién.”

Sin perjuicio de los criterios establecidos en esta Resolucion, la modificacion propuesta
estara supeditada a cualquier otra intervencién administrativa necesaria previa al inicio de la
actividad.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su
notificacién, ante el Presidente del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de
cualquier otro que, en su caso, pudiera interponerse.

Zaragoza, 10 de mayo de 2024.
El Director del Instituto Aragonés

de Gestion Ambiental,
LUIS SIMAL DOMINGUEZ

14151

csv: BOA20240524013



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Territorial, Despoblación y Justicia.
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Empleo e Industria.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 2 de diciembre de 2022, para el acceso a la condici
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 29 de abril de 2024, en la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos y se hacen públicas las c

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir Puestos Básicos de Biblioteca vacantes en esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/508/2024, de 15 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones para el funcionamiento de las unidades de apoyo a la actividad profesional, reguladas en la Orden EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se establecen las bases r
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/509/2024, de 16 de mayo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, Teruel y Zaragoza para la prestación de servic
	ORDEN PIC/510/2024, de 16 de mayo, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación y el Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación de la Comunidad Autónoma de Aragón con la Sociedad Anó
	ORDEN PIC/511/2024, de 16 de mayo, por la que se realiza la convocatoria de ayudas a las artes escénicas en Aragón para el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/512/2024, de 13 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 8 de mayo de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 11 de abril de 2024, de la Mesa General de Negociació

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de febrero de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la renovación de la Autorización A
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo para 4.064 pla
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de septiembre de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina de producción

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo y de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se establece el número de vacantes en los cursos de prepara

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se da publicidad a la inscripción de una Escuela de Tiempo Libre reconocida.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación para el aprovechamiento de dominio público para uso privativo de una nave de 1.500 m² zona sur en el Aeropuerto de Teruel. 
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación para el aprovechamiento de dominio público para uso privativo de una nave de 5.000 m² en el Aeropuerto de Teruel.
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación para el otorgamiento de la Concesión demanial de terrenos para el desarrollo de tecnología aeroespacial.


	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/508/2024, de 15 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones para el funcionamiento de las unidades de apoyo a la actividad profesional, reguladas en la Orden EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se estable
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2024, del Director General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la Asociación Empresarial Veterinaria de Aragón (AEVAR), depósito número 72100009.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	EXTRACTO de la Orden PIC/511/2024, de 16 de mayo, por la que se realiza a la convocatoria de ayudas a las artes escénicas en Aragón para el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado avícola, organizado por Aratria Asesores, SL.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado avícola, organizado por Macro Imagen Sociedad Limitada.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado bovino, organizado por Macro Imagen Sociedad Limitada.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino, organizado por Macro Imagen Sociedad Limitada.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Working Formación Integral, SL, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Watch-out Sanigestion, SL, conforme a lo establecido por
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Magaly Rodríguez Ramírez, conforme a lo establecido por la legislación 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada del Plan General de Ordenación Urbana de Monzón, r
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 22 del Plan General de Ordenación Urbana de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Colada de la Rambla Las Acidas”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y sit
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Colada de la Loma Varea”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada en
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Paso de Val de Ariño al abrevadero de Perlé”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de una planta de gestión y valoriza




